

# 47. Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw



## Wystawa „Ogrody sensoryczne w komnatach Pałacu Prymasowskiego”

Skierniewice, 14-15 września 2024 r.

W trzeci weekend września w Skierniewicach odbyło się 47. Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw. Jest to jedno z największych, organizowanych w tym czasie, wydarzeń kulturalno-targowych w Polsce, znane z barwnej parady, licznych atrakcji towarzyszących, które co roku przyciągają tłumy turystów z kraju i z zagranicy. W tym czasie w siedzibie Instytutu Ogrodnictwa - Państwowego Instytutu Badawczego miała miejsce wyjątkowa ekspozycja zatytułowana „Ogrody sensoryczne w komnatach Pałacu Prymasowskiego”. Wystawa objęta była honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Czesława Siekierskiego, który osobiście uczestniczył w jej otwarciu, oraz Marszałka Województwa Łódzkiego Joanny Skrzydlewskiej.

Celem tej wyjątkowej prezentacji było ukazanie różnorodności świata roślin, które można było doświadczać wszystkimi zmysłami. Każda z ośmiu sal Pałacu Prymasowskiego została starannie zaaranżowana, tworząc przestrzeń do relaksu i refleksji. Wystawa, będąca częścią obchodów 20-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej, przyciągnęła licznych gości zarówno z kraju, jak i z zagranicy.

Zwiedzający mogli nie tylko podziwiać różnorodne gatunki roślin sadowniczych, warzywnych i ozdobnych, ale także w pełni zanurzyć się w ich świat poprzez wzrok, węch, dotyk, smak oraz słuch. To unikalne podejście sprzyjało pogłębionemu kontaktowi z naturą, dając możliwość wewnętrznego wyciszenia i inspiracji. Opisy poszczególnych sal wystawowych dostępne są pod adresem:

[www.inhort.pl/47sskoiw](http://www.inhort.pl/47sskoiw).

Instytut Ogrodnictwa - PIB zaprezentował szeroką gamę swoich projektów badawczych oraz ofertę laboratoriów, w tym kluczowe inicjatywy, takie jak Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych (CPPO), Regionalne Centrum Bioróżnorodności Ogrodniczej (RCBO) oraz innowacyjne narzędzia wspomagające decyzje, m.in. Internetową Platformę Wspomagania Decyzji Nawodnieniowych ([nawadnianie.inhort.pl](http://nawadnianie.inhort.pl)) i System wspomagania decyzji w ochronie roślin „HortiOchrona” ([hortiochrona.inhort.pl](http://hortiochrona.inhort.pl)). Wśród prezentowanych projektów znalazły się także SUPPORT, BioSafeFood, BioHortiTech, ECONUTRII, SoilLifeBoats, HortiFoodTrends, HortiQD oraz SPIN-FERT, który wzbudził szczególne zainteresowanie.

SPIN-FERT to projekt łączący perspektywy kulturowe i naukowe. W jego ramach przygotowano liczne atrakcje, które cieszyły zarówno najmłodszych, jak i starszych uczestników - od gier słownych po interaktywne prezentacje gleby i różnych podłoży.

Z kolei Centrum Przetwórstwa Produktów Ogrodniczych (CPPO) zaprosiło gości do degustacji swoich produktów, takich jak skierniewicka wisienka czy chipsy z jabłek, oferując także możliwość odkrywania różnorodnych smaków - słodkiego, słonego, kwaśnego, gorzkiego oraz umami. Ta część ekspozycji była wyjątkową okazją do kulinarnych doznań, które wzbudziły duże zainteresowanie wśród odwiedzających.

Szczególnym elementem wystawy była rzeźba autorstwa Włodzimierza Wasilewskiego, absolwenta Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa w Skierniewicach oraz Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Jego niezwykła kompozycja, eksponowana w sali „Szept Natury”, doskonale wpisała się w klimat wystawy, wzbogacając przestrzeń o dodatkowe walory artystyczne.

W tym samym czasie na terenie Osady Pałacowej odbywał się także kiermasz, na którym firmy z branży ogrodniczej miały okazję promować i sprzedawać swoje produkty. Wśród nich znaleźli się m.in. Ośrodek Elitarnego Materiału Szkółkarskiego Instytutu Ogrodnictwa Prusy Sp. z o.o., Zakład Szkółkarski KZD Nowy Dwór PlantiCo Zielonki Sp. z o.o. oraz Gospodarstwo Rolne Tomasz Papiernik. Przez cały weekend zwiedzający mogli także skosztować grzybowych specjałów, przygotowanych przez Stowarzyszenie Branży Grzybów Uprawnych,

które było również jednym z głównych partnerów wydarzenia.

Dzięki temu ekspozycja pełniła nie tylko funkcję edukacyjną i artystyczną, ale również przyczyniła się do wsparcia lokalnych przedsiębiorców i rozwoju regionalnej gospodarki.

Podziękowania za współpracę i zaangażowanie kierujemy do Stowarzyszenia Branży Grzybów Uprawnych oraz Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Ogrodnictwa, których wsparcie było bardzo ważne dla organizacji tego niezwykłego przedsięwzięcia.

Wystawa spotkała się z ogromnym zainteresowaniem, kontynuując sukces ubiegłorocznych edycji. Już teraz zapraszamy na kolejne Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw, gdzie na odwiedzających czekać będzie moc inspirujących atrakcji i niezapomnianych wrażeń.



■



■



■



■



■



■



■



■









